

21.2.2024

A9-0445/315

Изменение 315

Елжбета Катажина Лукачийевска
от името на групата PPE

Доклад

Карима Дели

Свидетелства за управление
(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

A9-0445/2023

Предложение за директива

Член 10 – параграф 2 – алинея 5

Текст, предложен от Комисията

Държавите членки могат да ограничат срока на административна валидност на индивидуалните свидетелства за управление за всички категории, ако сметнат за необходимо да прилагат увеличена честота на медицинските прегледи или други специфични мерки, включително ограничения за нарушители на правилата за движение по пътищата.

Изменение

При спазване на принципа на субсидиарност държавите членки могат да ограничат срока на административна валидност на индивидуалните свидетелства за управление за всички категории, ***като същевременно вземат предвид състоянията на здравна годност и способността за безопасно управление съгласно приложение III***, ако сметнат за необходимо да прилагат увеличена честота на медицинските прегледи или други специфични мерки, включително ограничения за нарушители на правилата за движение по пътищата, ***за да се подобряват допълнително мерките за пътна безопасност.***

Or. en

21.2.2024

A9-0445/316

Изменение 316

Елжбета Катажина Лукачийевска
от името на групата PPE

Доклад

Карима Дели

Свидетелства за управление
(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

A9-0445/2023

Предложение за директива

Член 10 – параграф 6 – алинея 1

Текст, предложен от Комисията

Изменение

При **издаване или подновяване** на свидетелства за управление от категории AM, A, A1, A2, B, B1 и **BE** държавите членки могат да изискват извършване на преглед, като прилагат минималните стандарти за **физическа и психическа** годност за управление, определени в приложение III, вместо самооценката, предвидена в точка 3 от същото приложение. В този случай медицинският преглед обхваща всички видове медицинска непригодност, посочени в приложение III.

При **спазване на принципа на субсидиарност, когато се издават или подновяват** свидетелства за управление от категории AM, A, A1, A2, B, B1, **BE** и **T**, държавите членки могат да изискват извършване на преглед, като прилагат минималните стандарти за годност за управление, определени в приложение III, вместо самооценката, предвидена в точка 3 от същото приложение. В този случай медицинският преглед обхваща всички видове медицинска непригодност, посочени в приложение III.

Or. en

21.2.2024

A9-0445/317

Изменение 317

Елжбета Катажина Лукачийевска
от името на групата PPE

Доклад

Карима Дели

Свидетелства за управление
(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

A9-0445/2023

Предложение за директива

Член 10 – параграф 6 – алинея 2

Текст, предложен от Комисията

Изменение

До [дата на приемане + 18 месеца]
Комисията приема **актове за изпълнение**, в които се определя съдържанието на самооценката, посочена в точка 3 от приложение III, и се обхващат всички видове медицинска непригодност, посочени в същото приложение. Тези **актове за изпълнение** се приемат в съответствие с **процедурата по разглеждане, посочена в член 22, параграф 2.**

До [дата на приемане + 18 месеца]
Комисията приема **делегирани актове**, в които се определя съдържанието на самооценката, посочена в точка 3 от приложение III, и се обхващат всички видове медицинска непригодност, посочени в същото приложение. Тези **делегирани актове** се приемат в съответствие с член **21.**

Or. en

21.2.2024

A9-0445/318

Изменение 318

Елжбета Катажина Лукачийевска
от името на групата PPE

Доклад

Карима Дели

Свидетелства за управление
(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

A9-0445/2023

Предложение за директива

Член 10 – параграф 6 – алинея 2 а (нова)

Текст, предложен от Комисията

Изменение

При спазване на принципа на субсидиарност, когато се подновяват свидетелства за управление от категории AM, A, A1, A2, B, B1, BE и T, държавите членки могат да изискват извършване на преглед, като прилагат минималните стандарти за годност за управление, определени в приложение III, или самооценката, предвидена в точка 3 от същото приложение, или всяка друга форма на оценка за управление съгласно действащата национална система в държавата членка на обичайно местопребиваване. Те информират Комисията за това.

Or. en

21.2.2024

A9-0445/319

Изменение 319

Елжбета Катажина Лукачийевска
от името на групата PPE

Доклад

Карима Дели

Свидетелства за управление
(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

A9-0445/2023

Предложение за директива

Член 10 – параграф 6 а (нов)

Текст, предложен от Комисията

Изменение

ба. Държавите членки се насърчават да разработват национални кампании за повишаване на чувствителността, за да увеличат осведомеността на широката общественост относно психически или физически сигнали, които могат да изложат дадено лице на риск при управление на превозно средство.

Or. en

21.2.2024

A9-0445/320

Изменение 320
Елжбета Катажина Лукачийевска
от името на групата PPE

Доклад
Карима Дели
Свидетелства за управление
(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

A9-0445/2023

Предложение за директива
Член 12 а (нов)

Текст, предложен от Комисията

Изменение

Член 12а

Платформа за сътрудничество

1. Комисията създава платформа за сътрудничество за обобщаване, обработване и разпространение на знания и информация относно най-добрите практики за:

а) схемите за обучение на водачи в държавите членки, включително обучение за превозни средства със специално предназначение, например извънпътна подвижна техника,

б) лицензирането и нормалното използване на превозни средства със специално предназначение, например извънпътна подвижна техника, в различните държави членки, включително трансграничните последици от различията в тези правила с оглед на улесняване на използването на такива машини, и

в) всеки друг въпрос, считан за подходящ.

2. Платформата включва съответните органи на държавите членки и съответните заинтересовани страни от сектора на автомобилния транспорт и когато е възможно, улеснява надгравдането

на тези най-добри практики.

Or. en

21.2.2024

A9-0445/321

Изменение 321

Елжбета Катажина Лукачийевска
от името на групата PPE

Доклад

Карима Дели

Свидетелства за управление
(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

A9-0445/2023

Предложение за директива

Член 20 – параграф 1 а (нов)

Текст, предложен от Комисията

Изменение

*До 1 юли 2027 г. Комисията се
приканва да представи на
Европейския парламент и на Съвета
доклад относно последиците от
използването на национални
разпоредби за извънпътната
подвижна техника и въздействието
от това върху вътрешния пазар и
пътната безопасност. Докладът
може да бъде придружен, ако е
целесъобразно, от предложение до
Европейския парламент и до Съвета с
оглед на улесняване на използването
на извънпътна подвижна техника в
целия Съюз.*

Or. en

Обосновка

*(допълнение към текста на комисията по транспорт и туризъм (TRAN) след
изменение 133)*

21.2.2024

A9-0445/322

Изменение 322

Елжбета Катажина Лукачийевска
от името на групата PPE

Доклад

Карима Дели

Свидетелства за управление
(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

A9-0445/2023

Предложение за директива

Член 23 – параграф 1 а (нов)

Директива (ЕС) 2022/2561

Член 5 – параграф 3 – буква а

Текст, предложен от Комисията

Изменение

В член 5, параграф 3 буква а) се заменя със следното:

„а) от 21-годишна възраст:

і) превозно средство, за чието управление е необходимо свидетелство за управление за категории D и D + E, при условие че притежават УПК, както е посочено в член 6, параграф 2.

Всяка държава членка може да разреши на водачи на превозни средства със свидетелства за категории D1 и D1 + E да управляват такива превозни средства в рамките на нейната територия от 18-годишна възраст, при условие че те притежават УПК, както е посочено в член 6, параграф 1.

Всяка държава членка може да намали минималната възраст за категории D и DE за професионалните водачи на градски и междуградски автобуси на:

- 19 години на своята територия, при условие че водачите са преминали пълно професионално обучение и притежават УПК в съответствие с член 6, параграф 1 от Директива (ЕС)

2022/2561;

- 18 години на своята територия, при условие че водачите са преминали пълно професионално обучение и притежават УПК в съответствие с член 6, параграф 1 от Директива (ЕС) 2022/2561, и управляват такива превозни средства без пътници или по линии с дължина под 50 км с пътници.

ii) превозно средство, за чието управление е необходимо свидетелство за управление от категории D и D + E, при условие че притежават УПК, както е посочено в член 6, параграф 1.

Всяка държава членка може да намали минималната възраст за категории D и DE за професионалните водачи на градски и междуградски автобуси на:

- 19 години на своята територия, при условие че водачите са преминали пълно професионално обучение и притежават УПК в съответствие с член 6, параграф 1 от Директива (ЕС) 2022/2561;

- 18 години на своята територия, при условие че водачите са преминали пълно професионално обучение и притежават УПК в съответствие с член 6, параграф 1 от Директива (ЕС) 2022/2561, и управляват такива превозни средства без пътници или по линии с дължина под 50 км с пътници.

Or. en

21.2.2024

A9-0445/323

Изменение 323

Елжбета Катажина Лукачийевска
от името на групата PPE

Доклад

Карима Дели

Свидетелства за управление
(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

A9-0445/2023

Предложение за директива

Член 23 – параграф 1 б (нов)

Директива (ЕС) 2022/2561

Член 5 – параграф 3 – буква б

Текст, предложен от Комисията

Изменение

В член 5, параграф 3, буква б) се заличава:

„б) от 23-годишна възраст, превозно средство, за чието управление е необходимо свидетелство за управление на превозни средства от категории D и D + E, при условие че притежават УПК, както е посочено в член 6, параграф 2.“

Or. en

21.2.2024

A9-0445/324

Изменение 324

Елжбета Катажина Лукачийевска
от името на групата PPE

Доклад

Карима Дели

Свидетелства за управление
(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

A9-0445/2023

Предложение за директива

Член 25 – параграф 1 – алинея 1

Текст, предложен от Комисията

Държавите членки приемат и публикуват не по-късно от [дата на приемане + 2 години] законовите, подзаконовите и административните разпоредби, необходими, за да се съобразят с настоящата директива. Те незабавно съобщават на Комисията текста на тези разпоредби.

Изменение

Без да се засяга параграф 1 (нов), държавите членки приемат и публикуват не по-късно от [дата на приемане + 2 години] законовите, подзаконовите и административните разпоредби, необходими, за да се съобразят с настоящата директива. Те незабавно съобщават на Комисията текста на тези разпоредби.

Or. en